
Stockholm December 2023 

Svenska Brottningsförbundet  
Swedish Wrestling Federation 

Idrottens Hus  

Box 11016, SE-100 61 Stockholm   

Besöksadress: Skansbrogatan 7, Stockholm 

Telefon: +46 8 699 63 23 

E-post: info@swedewrestling.se  

www.swedewrestling.se 
 

 

Förslag ny regionorganisation inför årsmöte april 2024 
 

Till: Alla brottningsklubbar och special distriktsidrottsförbund (SDF) 

Svenska Brottningsförbundets styrelse beslutade på årsmötet i april 2023 att 

frågan avseende förslag till regioner drogs tillbaka, då det uppkom flera 

frågeställningar som styrelsen menade behövdes besvaras. 

Vi bifogar nu ett nytt förslag på förslag till regioner, där vi har besvarat de 

frågeställningarna som vi fick in i samband med årsmötet, och under 

Brottningsforum i maj 2023. 

Remisstid: Remissvaren skickas till info@brottning.rf.se och ska ha inkommit till SBF:s  

                 kansli senast den 26 januari 2024. 
                 Har vi inte mottagit något svar från er innan 26/1, så utgår vi ifrån att ni ställer er  

                    positiva till förslaget. 

Behandling: Efter inkomna förslag så kommer SBF att behandla frågorna och till 

SBF:s årsmöte april 2024 lägga fram förslag. 

Eventuella frågor: Besvaras av: 

Kajsa Johansson Källberg,  fam.kaellberg@hotmail.com  

Lena Sulkanen, lena.sulkanen@brottnings.rf.se   

Bakgrund 

I samband med Svenska Brottningsförbundets styrelsemöte 21 juni 2021 

beslutade förbundsstyrelsen att ett arbete med en distriktöversyn skulle påbörjas. 

Vidare har Riksidrottsförbundet uppmanat specialidrottsförbund (SF) att göra en 

översyn på dess special distriktsidrottsförbund (SDF). Flertalet av alla SF har också 

gått till färre regioner under de senaste åren.  

I samband med SBF:s styrelsemötet 21 juni 2021 fick SBF ta del av 

återstartspengar från Riksidrottsförbundet. Av medlen valde SBF att satsa 
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900 000 kronor på ett regionsarbete, med syftet att rekrytera, återrekrytera och 

behålla barn och ungdomar i regionen. SBF valde att använda de befintliga 

utbildningsregionerna i arbetet, det vill säga, nord, mitt, öst/väst och syd.  

I september 2021 påbörjades regionsarbetet, vilket sedan har varit väldigt lyckat. 

Tack vare regionsarbetet har vi lyckats genomföra rekordmånga aktiviteter, 

samverkan mellan föreningar och distrikt, läger, utbildningar, tävlingar och fått ett 

ökat engagemang. Vidare har vi också fått en mer träffsäker dialog med 

medlemmarna och en bättre bild på hur svensk brottning mår.  

För att ett beslut om ny regionindelning ska träda i kraft krävs att varje SDF tar 

beslut på deras kommande årsmöten (2025) i frågan. 

Förslag till Regionindelning  

 

Region Nord = Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland. 

Region Mitt = Dalarna, Gävleborg, Stockholm, Södermanland, Uppland, Värmland, 

Västmanland och Örebro 

Region Öst/Väst = Bohuslän – Dals, Göteborg, Halland, Småland, Västergötland 

och Östergötland 

Region syd = Skåne, Blekinge  

 

Nulägesanalys  

I dag har SBF 18 distrikt som har en varierad verksamhet. Ett fåtal SDF har idag 

en fungerande organisation och bedriver viss verksamhet, dock så har flera av 

SDF obefintlig verksamhet.  

De SDF som önskar stöd i processen för att blir en region, ska få detta stöd från 

SBF:s kansli och RF/SISU lokalt.  
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Nedan presenteras fördelar till att gå över till fyra regioner  

+ Det finns en tydlig koppling till Strategi 2025. 

+ Det är en beprövad modell utifrån återstartarbetet. 

+ Det är snarlika regioner, sett till antalet föreningar.  

+ Man kan strukturera regionerna utifrån SBF:s struktur och 

verksamhetsområden, och även för domare, och tävlingssekreterare. 

+ Det blir en effektivare kommunikation mellan SF-region-klubbar  

+ Mindre administration för regionerna. I stället för 18 distrikt blir det fyra 

regioner.  

+ Ekonomi, om SDF i en region slår ihop hela/delar av dess kassa, så finns 

det goda möjligheter för att arvodera personer till regionerna. Ex: 

administration och tränare.   

+ Stämmer överens med RF önskemål.  

+ Det finns fortsatt möjlighet för att bedriva alla lokala aktiviteter som 

nybörjaraktiviteter, föreningsträffar, tävlingar arrangerade av tidigare 

distrikt osv.  

+ Det blir ingen skillnad i rösträtten, varje förening har var sin röst. I de fall 

en förening i en region inte deltar vid årsmöte går de rösterna till regionen 

endast genom inskickad fullmakt innan stämman.  

Nedan presenteras nackdelarna  

- Större upptagningsområden, kan man lyckas hålla samma dialog med alla 

klubbar 



Stockholm December 2023 

Svenska Brottningsförbundet  
Swedish Wrestling Federation 

Idrottens Hus  

Box 11016, SE-100 61 Stockholm   

Besöksadress: Skansbrogatan 7, Stockholm 

Telefon: +46 8 699 63 23 

E-post: info@swedewrestling.se  

www.swedewrestling.se 
 

 

- Det blir en del administration att lägga ned dagens distrikt och bilda de fyra 

nya regionerna.  

Vid genomgång av material och de diskussioner som förts vid årsmötet 2023 och 

vid Brottningsforum 2023, så har det inte framkommit tillräckliga argument som 

gör att styrelsen vill ändra förslaget till regionsindelning, utan menar fortsatt att 

förslaget om fyra (4) regioner är det som blir det bäst för Svenska Brottning. 

Nedan presenteras hur en region kan se och samarbetet med SBF 

 

Det ska finnas ett stöd/bollplank från kansliet i alla frågor. Löpande 

avstämningsmöten med region/kansli. En skriftlig rapport till varje styrelsemöte. 

Tidplan – ekonomi – stöd från SBF  

Vid beslut om ny regionindelning ska träda i kraft krävs årsmötesbeslut på varje 
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SDF:s årsmöte (2025) i frågan  Det innebär att den nya regionindelningen kan 

börjar gälla från 1/1–2026.  

Varje region beslutar om hur ekonomin i varje region hanteras, förslagsvis kan 

man besluta om en övergångsperiod för hur lokala medel hanteras beroende på 

hur stora skillnader det finns i varje distrikts tillskott. Detta beslutas i så fall vid 

bildandet, och en tidsgräns för övergången ska framkomma. Ev. förlängning av 

övergångsperiod skall godkännas och beslutas på kommande årsstämma i 

regionen.  

SBF ska tillsammans med RF/SISU stötta varje region med de resurser som kan 

behövas i arbetet att forma sin region utifrån de förutsättningar som finns i den 

kommande regionen. 

Förslag på stadgar för regionerna är framtaget som stöd i arbetet för att bilda en 

ny region.  

 

Stockholm i december 2023 

Svenska Brottningsförbundets styrelse 

 


